
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 2. 2017 ZM 17 02 04 13

Název:
Prodej části pozemku, zřízení věcného břemene k.ú. Prostřední Žleb – revokace 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení a 

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 15 09 05 15 ze dne 26. 11. 2015, ve věci prodeje části pozemku st.p.č. 5/2 k.ú. 
Prostřední Žleb a zřízení věcného břemene, v plném znění, z důvodu nových skutečností a 

schvaluje

prodej části pozemku st.p.č. 5/2, dle GP č. 844-033/2015 ozn. jako st.p.č. 5/2 o vým. 72 m2, v k.ú. Prostřední 
Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ****** za cenu 36 000,- Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 24. 1. 2017 návrh na revokaci usnesení a usnesením č. RM 17 
02 37 36 schválila revokaci usnesení č. RM 15 19 37 16 ze dne 3. 11. 2015, ve věci prodeje části pozemku 
st.p.č. 5/2 k.ú. Prostřední Žleb a zřízení věcného břemene, v plném znění, z důvodu nových skutečností a 
doporučila zastupitelstvu města 1. revokovat usnesení č. ZM 15 09 05 15 ze dne 26. 11. 2015, ve věci prodeje 
části pozemku st.p.č. 5/2 k.ú. Prostřední Žleb a zřízení věcného břemene, v plném znění, z důvodu nových 
skutečností a 2. schválit prodej části pozemku st.p.č. 5/2, dle GP č. 844-033/2015 ozn. jako st.p.č. 5/2 o vým. 
72 m2, v k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ****** za cenu 36 000,- Kč + ostatní 
náklady. 

Cena: 36 000,00

Návrh postupu: Rada města doporučila schválit revokaci usnesení a prodej pozemku



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- žádost o prodej pozemku st.p.č. 5/2 k.ú. Prostřední Žleb – pozemek pod stavbou zděné kolny a zahrada k 
domu;

- žádost vlastníka sousední nemovitosti na st.p.č. 2 k.ú. Prostřední Žleb o zvážení prodeje pozemku st.p.č. 5/2 
k.ú. Prostřední Žleb, který je, dle jeho sdělení, využíván i pro přístup k jeho domu čp. 48;

- zveřejněn záměr města prodat pozemek st.p.č. 5/2 k.ú. Prostřední Žleb, současně bude zřízeno věcné 
břemeno práva chůze pro vlastníka nemovitosti na st.p.č. 2 a to v době zvýšené hladiny řeky Labe, kdy 
nebude možné pro přístup k domu čp. 48 použít místní komunikaci;

- usnesením č. ZM 15 09 05 15 ze dne 26. 11. 2015 byl schválen prodej části pozemku dle GP s podmínkou 
zřízení věcného břemene, byla připravena příslušná smlouva, žadatelé byli písemně informováni a pozváni k 
jejímu uzavření;

- vlastník nemovitosti čp. 48 – oprávněný z věcného břemene – se k uzavření smlouvy ani po několika 
výzvách nedostavil, bylo sděleno, že dům je prostřednictvím realitní kanceláře prodáván;

- OMH kontrolou údajů v evidenci katastru nemovitostí v prosinci 2016 zjistil, že nemovitosti na LV 115 tedy 
m.j. st.p.č. 2 s domem čp. 48 k.ú. Prostřední Žleb byly prodány – právní účinky vkladu 31. 10. 2016;

- nový vlastník byl písemně informován o usnesení ZM a zřízení věcného břemene a požádán o vyjádření ve 
věci – o zřízení věcného břemene nemá zájem.

Přijatá usnesení 
Usnesení č. RM 15 19 37 16 ze dne 3. 11. 2015
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k.ú. Prostřední Žleb a doporučila zastupitelstvu 
města schválit prodej části pozemku st.p.č. 5/2, dle GP č. 844-033/2015 ozn. jako st.p.č. 5/2 o vým. 72 m2, v 
k.ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 36 000,- Kč + ostatní náklady s 
podmínkou zřízení věcného břemene – služebnost stezky – v rozsahu dle GP č. 844-033/2015 pro 
oprávněného, tj. vlastníka nemovitosti st.p.č. 2 + p.p.č. 28 k.ú. Prostřední Žleb s ujednáním, že věcné 
břemeno bude vymahatelné pouze v době povodní, tj. zvýšené hladiny řeky Labe, kdy nebude možné pro 
přístup k domu čp. 48 využít místní komunikaci z důvodu jejího zatopení. 

Usnesení č. ZM 15 09 05 15 ze dne 26. 11. 2015
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Prostřední Žleb a schválilo prodej části 
pozemku st.p.č. 5/2, dle GP č. 844-033/2015 ozn. jako st.p.č. 5/2 o vým. 72 m2, v k.ú. Prostřední Žleb, se 
všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 36 000,- Kč + ostatní náklady s podmínkou zřízení 
věcného břemene – služebnost stezky – v rozsahu dle GP č. 844-033/2015 pro oprávněného, tj. vlastníka 
nemovitosti st.p.č. 2 + p.p.č. 28 k.ú. Prostřední Žleb s ujednáním, že věcné břemeno bude vymahatelné pouze 
v době povodní, tj. zvýšené hladiny řeky Labe, kdy nebude možné pro přístup k domu čp. 48 využít místní 
komunikaci z důvodu jejího zatopení.

OMH eviduje žádost o prodej pozemku st.p.č. 5/2 k.ú. Prostřední Žleb, na části pozemku je stavba zděné 
kolny ve vlastnictví žadatelů. Zbývající část je užívána jako zahrada k domu na pozemku st.p.č. 5/1 k.ú. 
Prostřední Žleb. Pozemek je takto dlouhodobě užíván na základě nájemní smlouvy z roku 1994. OMH dále 
obdržel žádost vlastníka č.p. 48 na pozemku st.p.č. 2 o zvážení prodeje pozemku st.p.č. 5/2, který je dle jejího 
sdělení využíván i pro přístup k domu na pozemku st.p.č. 2 v době zvýšené hladiny Labe.

Usnesením ZM byl zveřejněn záměr města prodat pozemek st.p.č. 5/2 k.ú. Prostřední Žleb, současně bude 
zřízeno věcné břemeno práva chůze (příjezd technicky nelze) pro vlastníka nemovitosti na st.p.č. 2 a to v 
době zvýšené hladiny řeky Labe, kdy nebude možné pro přístup k domu čp. 48 použít místní komunikaci. Při 
vyhotovení GP pro vyznačení věcného břemene bylo zjištěno, že na části pozemku je umístěna opěrná zeď 
SŽDC. Z tohoto důvodu je prodávána pouze část pozemku st.p.č. 5/2 k.ú. Prostřední Žleb.

Usnesením č. ZM 15 09 05 15 ze dne 26. 11. 2015 byl schválen prodej části pozemku dle GP s podmínkou 



zřízení věcného břemene, byla připravena příslušná smlouva, žadatelé byli písemně informováni a pozváni k 
jejímu uzavření. Vlastník nemovitosti čp. 48 – oprávněný z věcného břemene – se k uzavření smlouvy ani po 
několika výzvách nedostavil, bylo sděleno, že dům je prostřednictvím realitní kanceláře prodáván.

OMH kontrolou údajů v evidenci katastru nemovitostí v prosinci 2016 zjistil, že nemovitosti na LV 115 tedy m.j. 
st.p.č. 2 s domem čp. 48 k.ú. Prostřední Žleb byly prodány novému vlastníkovi – právní účinky vkladu 31. 10. 
2016. Nový vlastník nemovitostí byl písemně informován o usnesení zastupitelstva města a zřízení věcného 
břemene a požádán o vyjádření ve věci – o zřízení věcného břemene nemá zájem. Z tohoto důvodu je 
předkládán návrh na revokaci usnesení a schválení prodeje části pozemku st.p.č. 5/2 k.ú. Prostřední Žleb bez 
věcného břemene.

Jedná se o prodej části st.p.č. 5/2 o vým. 72 m2 v k.ú. Prostřední Žleb.

Cena pozemku: dle „Zásad“ III. pásmo 500,- Kč/m2 (zast. plocha, nádvoří) - celkem 36 000,- Kč

Nájemní smlouva: 1x – st.p.č. 5/2 - žadatelé

Účel dle žádosti: pod stavbou vlastníka, zahrada

Žadatelé: ****** – prodej

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

Příloha: p zleb km.pdf Komentář: kat. mapa - anonym

Příloha: p zleb gp anonym.pdf Komentář: geometrický plán - anonym

Příloha: p zleb vb anonym.pdf Komentář: oznámení - anonym

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 13.2.2017 14:50 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl PRIM 13.2.2017 15:40 podepsáno














